ПРОТОКОЛ № 6- к/к-10
Рассмотрение  заявок, поданных на открытый конкурс на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с комитетом образования Администрации Поддорского муниципального  района
15 марта   2010год

                                        10 час. 00 минут

	На заседании комиссии  присутствовали:

1.  Председатель комитета финансов

Администрации Поддорского

 муниципального района                                                           Махнева Н.Д.

       2.Ведущий специалист комитета по экономике и управлению

           муниципальным имуществом Администрации муниципального района

                                                                                            Кирюшина М.В.

       3. Юрисконсульт Администрации

             муниципального района                                                       Сергеева И.С.

       4. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

             Администрации муниципального района                      Хома О.Д.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня: рассмотрение заявок, поданных на открытый конкурс   оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) в 2010 году (далее Услуги) для муниципальных нужд комитета образования Администрации Поддорского муниципального района.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 9 марта 2010 года.

На процедуру рассмотрения представлен один конверт с заявкой.
Рассмотрение заявки по критерию «Цена муниципального контракта»
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Организационно правовая форма
	Место нахождения

Почтовый адресс
	Предлагаемая цена,руб.

	1.
	Северо-западный региональный филиал ООО «Страховая Компания «Согласие»
	Общество с ограниченной ответственностью
	173001, г. В.Новгород, ул. Тихвинская д. 10а

	1837,06

Рассмотрение заявки по критерию «Качество оказываемых услуг»:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Предложение

	1.
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	да

	2.
	Наличие круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки ТС с места дорожно-транспортного происшествия в пределах Новгородской области
	да

	3.
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место дорожно-транспортного происшествия по территории Новгородской области
	да

	4.
	Срок предоставления страховых выплат по договорам страхования
	1 день

Комиссия рассмотрела заявку на соответствие требованиям конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявок:

Заявка №1– Конкурсная заявка на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с комитетом образования Администрации Поддорского муниципального  района с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие» Адрес: 173001, г. В.Новгород, ул. Тихвинская, д.10а
Заявка допущена к участию в конкурсе, соответствует требованиям конкурсной документации.

На основании рассмотрения заявок комиссия РЕШИЛА:

1.Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса Северо-западный региональный филиал  ООО «Страховая Компания «Согласие» Адрес: 173001, г. В.Новгород, ул. Тихвинская, д.10а

2. Признать конкурс на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с комитетом образования  Администрации  Поддорского муниципального  района несостоявшимся, так как поступила одна заявка на участие в конкурсе и только один участник размещения заказа допущен к участию в конкурсе.

3. Заключить комитету образования муниципальный контракт на оказание услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие» Адрес: 173001, г. В.Новгород, ул. Тихвинская, д.10а. Цена муниципального контракта составляет 1837 рублей 06 копеек.
Информация о решении каждого из членов комиссии:

	№
	ФИО
	Высказанная позиция

	1
	Махнева Н.Д.
	1.Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса Северо-западный региональный филиал ООО «Страховая Компания «Согласие».
2.Признать конкурс не состоявшимся, так как подана одна заявка на участие в конкурсе.

3.Заключить муниципальный контракт с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие»

	2
	Сергеева И.С.
	1.Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса Северо-западный региональный филиал ООО «Страховая Компания «Согласие».

2.Признать конкурс не состоявшимся, так как подана одна заявка на участие в конкурсе.

3.Заключить муниципальный контракт с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие»

	3
	Хома О.Д.
	1.Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса Северо-западный региональный филиал ООО «Страховая Компания «Согласие».

2.Признать конкурс не состоявшимся, так как подана одна заявка на участие в конкурсе.

3.Заключить муниципальный контракт с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие»

	4
	 Кирюшина М.В.
	1.Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса Северо-западный региональный филиал ООО «Страховая Компания «Согласие».

2.Признать конкурс не состоявшимся, так как подана одна заявка на участие в конкурсе.

3.Заключить муниципальный контракт с Северо-западным региональным филиалом  ООО «Страховая Компания «Согласие»

Голосовали:   ЗА  единогласно, ПРОТИВ  0 - человек,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0- человек

	Заместитель председателя комиссии:                                              Махнева Н.Д.
Члены комиссии:                                                                                       Хома О.Д.
                                                                                                                       Сергеева И.С.
                                                                                                                    Кирюшина М.В.